

**Årup Mølle Dambrug ApS**

**Vejlevej 153, Belle**

**7140 Stouby**

**CVR-nr. 26 66 94 21**

**Årsrapport for 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 16/05 2017

---

Micael Thommy Højrup Hansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	11
Balance pr. 31. december 2016	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Årup Mølle Dambrug ApS  
Vejlevej 153, Belle  
7140 Stouby

CVR-nr.: 26 66 94 21  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemsted: Hedensted

### Direktion

Micael Thommy Højrup Hansen, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Nordea A/S

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive dambrug, handel med fisk og dermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 219.128, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 7.001.666.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>4.642.185</b>	<b>7.616.375</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(3.385.312)</u>	<u>(3.223.035)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>1.256.873</b>	<b>4.393.340</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	(824.018)	(704.006)
Andre driftsomkostninger		<u>(91.542)</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>341.313</b>	<b>3.689.334</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	92.220
Finansielle indtægter	3	424.707	350.368
Finansielle omkostninger	4	<u>(457.486)</u>	<u>(396.743)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>308.534</b>	<b>3.735.179</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(89.406)</u>	<u>(737.978)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>219.128</u></b>	<b><u>2.997.201</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		6.500.000	1.665.477
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		(90.543)	90.543
Overført resultat		<u>(6.190.329)</u>	<u>1.241.181</u>
		<b><u>219.128</u></b>	<b><u>2.997.201</u></b>

**Balance pr. 31. december 2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		6.646.353	6.766.950
Produktionsanlæg og maskiner		1.240.073	715.863
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		502.044	1.040.599
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b><u>8.388.470</u></b>	<b><u>8.523.412</u></b>
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	0	120.543
Tilgodehavender i associerede virksomheder	8	0	809.857
Andre tilgodehavender	8	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>930.400</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>8.388.470</u></b>	<b><u>9.453.812</u></b>
Færdigvarer og handelsvarer		6.179.000	2.966.000
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>6.179.000</u></b>	<b><u>2.966.000</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.401.224	6.090.065
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.278.033	8.921.157
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.426.795	1.517.067
Andre tilgodehavender		663.923	0
Selskabsskat		72.490	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>12.842.465</u></b>	<b><u>16.528.289</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>63.642</u></b>	<b><u>547.421</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>19.085.107</u></b>	<b><u>20.041.710</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>27.473.577</u></b>	<b><u>29.495.522</u></b>

**Balance pr. 31. december 2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	90.543
Overført resultat		376.666	6.566.995
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>6.500.000</u>	<u>1.665.477</u>
<b>Egenkapital</b>	9	<u><b>7.001.666</b></u>	<u><b>8.448.015</b></u>
Hensættelse til udskudt skat	10	<u>491.696</u>	<u>329.800</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<u><b>491.696</b></u>	<u><b>329.800</b></u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>1.835.450</u>	<u>1.917.735</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<u><b>1.835.450</b></u>	<u><b>1.917.735</b></u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	58.356	58.159
Kreditinstitutter		6.526.410	6.921.442
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.551.421	9.032.535
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.590.353	1.496.093
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		141.679	98.825
Selskabsskat		0	690.971
Anden gæld		<u>276.546</u>	<u>501.947</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>18.144.765</b></u>	<u><b>18.799.972</b></u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u><b>19.980.215</b></u>	<u><b>20.717.707</b></u>
<b>Passiver i alt</b>		<u><b>27.473.577</b></u>	<u><b>29.495.522</b></u>
Eventualposter m.v.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Selskabs- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2016	125.000	90.543	6.566.995	1.665.477	8.448.015
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.665.477)	(1.665.477)
Årets resultat	0	(90.543)	(6.190.329)	6.500.000	219.128
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>376.666</b>	<b>6.500.000</b>	<b>7.001.666</b>



## Noter til årsrapporten

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.760.161	2.520.103
Pensioner	260.243	303.039
Andre omkostninger til social sikring	147.217	147.286
Andre personaleomkostninger	217.691	252.607
	<b><u>3.385.312</u></b>	<b><u>3.223.035</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>10</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>824.018</u>	<u>704.006</u>
	<b><u>824.018</u></b>	<b><u>704.006</u></b>
der fordeler sig således:		
Bygninger	281.827	219.353
Produktionsanlæg og maskiner	281.955	265.296
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	260.236	219.357
	<b><u>824.018</u></b>	<b><u>704.006</u></b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	190.078	117.373
Renteindtægter fra associerede virksomheder	49.529	59.890
Andre finansielle indtægter	185.100	173.105
	<b><u>424.707</u></b>	<b><u>350.368</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>	
	kr.	kr.	
<b>4 Finansielle omkostninger</b>			
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	57.681	57.542	
Andre finansielle omkostninger	<u>399.805</u>	<u>339.201</u>	
	<b><u>457.486</u></b>	<b><u>396.743</u></b>	
<b>5 Skat af årets resultat</b>			
Årets aktuelle skat	(72.490)	690.971	
Årets udskudte skat	<u>161.896</u>	<u>47.007</u>	
	<b><u>89.406</u></b>	<b><u>737.978</u></b>	
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>			
	<b>Grunde og byg-</b>	<b>Produktionsan-</b>	<b>Andre anlæg,</b>
	<b>ninger</b>	<b>læg og maski-</b>	<b>driftsmateriel</b>
	<b>_____</b>	<b>ner</b>	<b>og inventar</b>
	<b>_____</b>	<b>_____</b>	<b>_____</b>
Kostpris 1. januar 2016	8.200.440	3.983.225	2.008.773
Tilgang i årets løb	161.230	784.446	94.942
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>(357.500)</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>8.361.670</u>	<u>4.767.671</u>	<u>1.746.215</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	1.433.490	3.267.362	968.174
Årets afskrivninger	281.827	260.236	281.955
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>(5.958)</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>1.715.317</u>	<u>3.527.598</u>	<u>1.244.171</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>6.646.353</u></b>	<b><u>1.240.073</u></b>	<b><u>502.044</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	kr.	kr.
<b>7 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2016	30.000	30.000
Afgang i årets løb	(30.000)	0
Kostpris 31. december 2016	<u>0</u>	<u>30.000</u>
Værdireguleringer 1. januar 2016	90.543	(1.677)
Årets afgang	(90.543)	0
Årets resultat	<u>0</u>	<u>92.220</u>
Værdireguleringer 31. december 2016	<u>0</u>	<u>90.543</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>120.543</u></b>

## 8 Finansielle anlægsaktiver

	<b>Andre tilgodehavender</b>
Kostpris 1. januar 2016	<u>627.303</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>627.303</u>
Årets nedskrivninger	<u>627.303</u>
Nedskrivninger 31. december 2016	<u>627.303</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>0</u></b>

## 9 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 125 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
<b>10 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2016	491.696	329.800
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2016</b>	<u><b>491.696</b></u>	<u><b>329.800</b></u>
Materielle anlægsaktiver	99.205	148.593
Varebeholdninger	394.900	183.700
Amoriseringsomkostninger	(2.409)	(2.493)
	<u><b>491.696</b></u>	<u><b>329.800</b></u>

## 11 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld		
	1. januar 2016	31. december 2016	Afdrag	Restgæld
	<u>1. januar 2016</u>	<u>31. december 2016</u>	næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.975.894	1.893.806	58.356	913.085
	<u><b>1.975.894</b></u>	<u><b>1.893.806</b></u>	<u><b>58.356</b></u>	<u><b>913.085</b></u>

## 12 Eventualposter m.v.

### Diskonterede vekslers

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler vedrørende leje af driftsmateriel. De samlede leasingforpligtelser udgør pr. 31.12.2016 t.kr. 798. Den årlige leasingydelse over de næste 12 måneder udgør t.kr. 298.

### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Micael Hansen Holding ApS koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

## Noter til årsrapporten

### 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.894, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2016 udgør t.kr. 6.646.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser, varelagre og driftsmateriel efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31.12.2016 t.kr. 9.322.

Til sikkerhed for mellemværender med andre kreditinstitutter er der pr. 31. december 2016 udstedt ejerpantebrev med pant i fast ejendom for i alt t.kr. 1.880.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders mellemværende med penegeinstitutter.